۴. مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی، دوره ۱۴، جلسه ۵۱، مورخ ۱۹ مرداد ۱۳۲۳.

۵. داد، ش: ۲۷۰، مورخ ۱۱ مهر ۱۳۲۳.

۶. مردم، ش: ۳۵، مورخ ۱۹ آذر ۱۳۲۴.

۷. ایران ما، ش: ۲۹۱، مورخ ۲۲ آذر ۱۳۲۳.

رقابت شدیدی بین روسیه تزاری و بریتانیا برای اعمال سلطه بر ایران وجود داشت و این در حالی بود که این دو دولت هنوز و تا اردیبهشت ۱۳۲۴ ه.ش. / می ۱۹۴۵ م. در یک جبهه و به عنوان متفقین علیه آلمان می‌جنگیدند. متفقین با اشغال ایران صرفاً رضاشاه را از ایران خارج کردند و دستگاه و سیستم و ساختار حاکم او ادامه حیات داد و در این مدت استقلال و مردم‌خواهی مجلس تحت شرایط سلطه، مورد سؤال بود؛ به طوری که مقاله‌ای از روزنامه تایمز در ایران ترجمه